Quarto est notandum. si aliq̄s infirmus in vltima extremitate caret
vfu loquēdi & veller accipere corpus xp̄i. sic tñ q̄ daret signa p̄ritōnis ge
mēdo & manus ad celū eleuādo. tūc dubitat̄ vtr̄ illi d̄z porrigi corp⁹ xp̄i.
Ad hoc r̄ndent quidā doctores sacre scripture dicentes cū distinctōe. naz
si ille q̄ est infirmus potuit habere copiā sacerdotū & nō p̄fitebat. tunc ipse
eo magis peccat. Si aut̄ nō potuit habere h̄ est dupl̄. vel ipse p̄t̄ euadere
mortē vel nō. si p̄t̄ euadere tūc ei nō debet porrigi corpus xp̄i. Si aut̄ non
p̄t̄ euadere mortē tūc ei debet porrigi corpus xp̄i sub tali p̄ditione q̄ p̄mit
tat q̄ si ex misericordia dei p̄ualeceret q̄ tūc imēdiatē velit p̄fiteri & pctā
sua deplāgere & suā penitētiā adimplere.

Ultimo norandū de casibz. **P**rim⁹ est iste. sicut legit̄ in miracul̄teate
barbare q̄ caput vni⁹ decollati loq̄bat & clamauit dicens se nō posse mori
nisi p̄us sumpsisset corp⁹ xp̄i. tūc ibi dubitat̄ an tali capiti debuit dari cor
p⁹ xp̄i. & videt̄ q̄ nō. q̄ q̄scito caput a corpe abscindit̄ tūc statim deficiūt sens⁹
sus. s̄ sic fuit ibi. **g** &c. **A**d h̄ r̄ndet̄ q̄ si caput fuerit vnitū corp̄i tunc ipse sa
cerdos p̄pter miraculū p̄t̄ illi p̄tere corpus xp̄i. sicut ibidē d̄z & legit̄ vt̄ illd̄
habet̄ in passionali brē barbare. q̄ postq̄ portauit corpus xp̄i tunc caput
illius fuit vnitū corp̄i. & ita p̄buit ei corp⁹ xp̄i. sed si caput nō fuisset vnituz
corp̄i. tunc nō debuisset ei dedisse corpus xp̄i. & sic adhuc hodie debet fieri
si h̄mōi miracula euenirēt. **S**ecūds casus. ponat̄ q̄ aliq̄s p̄l byter p̄burt
tur. & post p̄bustionē illius inueniret spēs panis. tūc dubitat̄ an ibi sit ve
rū corpus xp̄i an nō. postro etiā q̄ eodē die celebrauit. **A**d hoc r̄ndet̄ q̄daz
subtilis doctor cū intentōe beati **Grego.** q̄ nō. cū em̄ māduco corpus xp̄i
cū sua specie. & post cōmunionē sensus corp̄alis in papiēdo deficiat. tūc a
plius ibi nō est grēda p̄ntia corp̄is xp̄i. **T**ercius casus. ponat̄ q̄ filius
dei seruiat xp̄ianis & tpe cōionis accedat ad altare cū alijs xp̄ifidelibz. et
ponat̄ vltim⁹ q̄ sub specie panis appareat sibi formosus puer. & cū h̄ recit⁹
piat. tūc dubitat̄ vtrum ille filius iudei bñ fecit an nō. vel vtrum ille recepit

Summula Raymundi

ad salutē vel ad damnationē. z videtur q̄ recepit ad damnationem. quia
recepit corpus christi in peccatis originalib; cum nō fuit baptizatus Ad
hoc respondetur q̄ ipse recepit sibi ad salutem. Tūc ad rōnem quādo ar
guitur. ipse recepit in peccatis originalib;. ergo ad damnationē Ibi respo
detur q̄ nō recepit in peccatis originalib;. sed illa peccata fuerunt delecta
cum talis puer credidit z formosum puerum vidit sub specie panis lati
rare. Et illud legit in miraculis. q̄ quondam erat filius vnius iudei ad
huc puer. q̄ cum alijs pueris christianis tempore cōmunicatōnis ad alta
re accessit z ei sub specie panis apparuit puer formosus z hūc recepit. q̄
reuelatū erat patri suo Pater autē audiens illud miraculū interrogauit a
filio utrū hoc fuisset factū. qui rēdit q̄ sic. videlicet q̄ ipse se dixit comedisse
puerū cū christianis. pater autē hoc a filio audiēs grāde irascebatur. ita q̄
hūc puer. ad fornacem calidā posuit. vbi ille puer illesus pmanit donec
turba p̄ byteroz; veniebat. tūc ille puer de fornace descēdebat. Pater ve
ro audiēs hoc misit se baptizari. z ad fidē catholicā puerus erat. ergo se
quū manifeste q̄ ille puer recepit corpus xp̄i ad salutē eternā. ¶ Quart
casus. an mulierib; corpus christi sit p̄ndū. z p̄batur q̄ non. quia glori
osa virgo Maria q̄ fuit denudata ab omī crimine. z multe alie sunt qb;
tamē xp̄s in cena corpus suū nō p̄buit. z cū p̄ceptū superiorū sic tenendū
magis q̄ inferiorū. z xp̄s non dedit puellis nec mulierib; suū corpus. S
minus sacerdos q̄ est minister d̄ dare corpus christi mulierib;. Ad hoc
rūderetur q̄ christus nō dedit matri sue nec alijs mulierib; in cenā corpus
suū. sed solū discipulis. ad designandū q̄ ipse mulieres nō debent p̄sacra
re corpus dominicū. q̄ ipse xp̄s ibi instituit sacramentū eucharistie dans
exemplū suis discipulis q̄ hoc facerēt in suā p̄memoratōem. ergo solis d̄
scipulis dedit auctoritatē p̄sacra. q̄re noluit matrē suā interesse ad desig
nandū q̄ ipse mulieres nō hūnt auctoritatē p̄sacra. sed solū viri. Illo t̄
nō obstāre ipsis mulierib; z puellis corpus xp̄i est dandū. sed ab ipsis nō
est p̄ndū. ¶ Quintus casus. ponat in casu q̄ aliq̄s latro venerit ad ec
clesiā t̄pe p̄municatōis z trāsterit ad altare. v̄l aliqua alia p̄sona suspecta
tunc dubitat. v̄t; sacerdos debet sibi dare corpus christi. Ad hoc respon
det q̄ p̄sone suspecte sunt duplices. nā aliquē s̄; incerte suspitōnis. z istis
nō denegetur corpus christi si ad altare venerint. Sed alie sunt p̄sone de
qb; habet certa suspitio. z talibus debet denegari corpus christi. z sic est
de latrone. ¶ Sextus casus. ponatur in casu q̄ sit aliquis homo malus
de q̄ nobis latet v̄t; eēt p̄fessus vel nō. z reciperet corpus christi ad altare
transiens. z postq̄ corpus christi deglutiret caderet ad terram z vomeret
ita q̄ ibi appareret aliq̄ spēs sacri. tunc q̄ritur q̄d sit faciendū. Rūdet q̄ si
ibi sentit fore spēs sacramēti tūc ponat ad locū sanctoriorū. z terra radet
v̄t; p̄us est determinatū. z nō est curandū si cruetasset. q̄uis tū ipsi rustici
prohibēt q̄ nullus hō p̄mo die cōicatiois d̄z cruetare sine sanguine emit
tere nec sp̄uere sup̄ terrā. ¶ Septimus casus. sacerdos b̄ndicens hostiā
dicēs. hoc est em̄ corpus. dimittēs meū z incipēs errare cogitans quō ibi
p̄t esse corpus xp̄i. tūc dubitat an ipse in illo errore debeat v̄terius p̄ficere
missam vel cessare a celebratōe misse Rūdet q̄ ipse d̄z ad se vocare aliū q̄ si
ibi hūc errorem declarat. si q̄t nō haberet aliū p̄ byteroz; tūc errorem d̄z deponere.